SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0071/2018

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de
suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no
Processo n. 030053/2017-53, do RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO DA UFPA,

R E S O L V E :

Considerar  designada  a  servidora  RANILDA  GAMA DE  SOUZA,
matrícula  SIAPE-1153191,  ocupante  do  cargo  efetivo  de  Nutricionista  do
quadro de pessoal desta Universidade, para responder pelo Cargo de Direção

de Diretor do Restaurante Universitário, Código CD-4, no impedimento da titular
daquele  Cargo,  a  Nutricionista  MARY  ELIZABETH  MAKLOUF  CARVALHO
BARROS, por motivo do seu afastamento para gozo de Licença Prêmio por
Assiduidade,  nos  termos  da  Portaria  n.  5294/2017  da  Pró-Reitoria  de
Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  (PROGEP),  no  período  de  04  de

dezembro de 2017 a 01 de fevereiro de 2018.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 08 de janeiro de
2018.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor

	EMMANUEL ZAGURY TOURINHO